SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

UNIVERSIDADE FEDERAL DE SERGIPE

PRÓ-REITORIA DE GRADUAÇÃO

PORTARIA Nº 26, de 24 de março de 2022.

Colação de Grau Não Presencial de concluintes oriundos

de cursos de Graduação da Universidade Federal de

Sergipe.

O PRÓ-REITOR DE GRADUAÇÃO DA UNIVERSIDADE FEDERAL DE SERGIPE, no uso de suas

atribuições legais, por delegação do Magnífico Reitor, Prof. Dr. Valter Joviniano de Santana Filho, na forma da

legislação em vigor, considerando a Portaria nº 1368/2021-GR e o Memorando Eletrônico nº 62/2022 – DICAC,

RESOLVE:

Art. 1º. CONCEDER  O  GRAU  correspondente  aos concludentes abaixo relacionados, a fim  de  que  possam

usar  as  prerrogativas  que  lhes outorga  a  lei,  para  o  exercício  de  suas  profissões:

CIDADE UNIVERSITÁRIA PROF. JOSÉ ALOÍSIO DE CAMPOS – SÃO CRISTÓVÃO/SE

ORD. PROCESSO MATRÍCULA NOME CURSO INTEGRALIZAÇÃO

01 373/2022-71 201420007128 ADRIANO LIMA SACRAMENTO
EDUCAÇÃO FÍSICA -

LICENCIATURA
2020.2

02 9277/2022-29 201410055702
ALEANDERSON AUGUSTO

RODRIGUES OLIVEIRA

GEOGRAFIA -

LICENCIATURA
2020.2

03 12002/2022-77 201600137819 ALTAIR ALVES DOS SANTOS
LETRAS - PORTUGUÊS E

FRANCÊS
2021.1

04 11623/2022-28 201020006260 ANTONIO CARLOS DOS SANTOS CIÊNCIAS CONTÁBEIS 2021.1

05 9814/2022-80 201500025453 ARNOLDO SOUZA MELO DIREITO 2021.2

06 10520/2022-30 201600100452 BIANCA SANTOS REIS

COMUNICAÇÃO SOCIAL

- PUBLICIDADE E

PROPAGANDA

2019.2

07 11362/2022-91 201600031589 BRENDA BASTOS GRAMACHO
ENGENHARIA DE

PRODUÇÃO
2021.1

08 10418/2022-68 201600023747 CAROLINE PATRIARCA DA SILVA DESIGN GRÁFICO 2021.1

09 10205/2022-96 201600018470 CELINE BARRETO SILVA MOURA
CIÊNCIAS BIOLÓGICAS-

BACHARELADO
2021.1

10 11621/2022-82 201600018809 CLEANE SANTOS DE ALMEIDA
CIÊNCIAS BIOLÓGICAS -

LICENCIATURA
2021.1

11 11224/2022-34 201110024600 CLESIOPELLIA SANTOS PRADO ADMINISTRAÇÃO 2021.1

12 11618/2022-66 201010039638 EBORA CAMILLA FARIA SOUZA LETRAS - INGLÊS 2021.1

13 7623/2022-67 201700151964
FRANKLIN GABRIEL SOUZA DOS

ANJOS

BIBLIOTECONOMIA E

DOCUMENTAÇÃO
2021.1

14 10423/2022-30 201600019477 GABRIEL AUGUSTO PEREIRA NOBRE CIÊNCIAS CONTÁBEIS 2021.1

15 8211/2022-02 201600022516 GUILHERME PACHECO ANDRADE

COMUNICAÇÃO SOCIAL

- PUBLICIDADE E

PROPAGANDA

2021.1

16 9198/2022-28 201600031669
HELOISA FERNANDES DO

NASCIMENTO

ENGENHARIA DE

PRODUÇÃO
2021.1

17 11106/2022-19 201700035491 HIGOR JOSE MELO DE JESUS ESTATÍSTICA 2021.1

18 9135/2022-80 201700071765 IGOR TRINDADE DE ALMEIDA HISTÓRIA 2021.1

19 10484/2022-32 201310004685 IRAILDO DA COSTA CARVALHO
CIÊNCIA DA

COMPUTAÇÃO
2021.1

20 9905/2022-48 201700044445
IRVING CAROLINE ANDRADE
ALMEIDA

LETRAS - INGLÊS 2021.1

21 9647/2022-30 200810007310 JOSSIVÂNIA RABELO FONTES ESTATÍSTICA 2021.1

22 7630/2022-72 201600035185 KELTON CARVALHO ANDRADE FILOSOFIA 2021.1

23 9982/2022-06 201600118199 LAYS VITORIA COSTA SANTOS
ENGENHARIA DE

PRODUÇÃO
2021.1

24 9667/2022-72 201700018937 LETICIA MACIEL DOS REIS
CIÊNCIAS BIOLÓGICAS -

LICENCIATURA
2021.1

25 10405/2022-31 201420007834 LUCAS MACENA VASCONCELOS ENGENHARIA CIVIL 2020.2

26 9696/2022-65 201320006333 MANUELA DOS SANTOS LIMA PEDAGOGIA 2021.1

https://www.sipac.ufs.br/sipac/protocolo/processo/consultar_processo.jsf#this
https://www.sipac.ufs.br/sipac/protocolo/processo/consultar_processo.jsf#this
https://www.sipac.ufs.br/sipac/protocolo/processo/consultar_processo.jsf#this
https://www.sipac.ufs.br/sipac/protocolo/processo/consultar_processo.jsf#this
https://www.sipac.ufs.br/sipac/protocolo/processo/consultar_processo.jsf#this
https://www.sipac.ufs.br/sipac/protocolo/processo/consultar_processo.jsf#this
https://www.sipac.ufs.br/sipac/protocolo/processo/consultar_processo.jsf#this
https://www.sipac.ufs.br/sipac/protocolo/processo/consultar_processo.jsf#this
https://www.sipac.ufs.br/sipac/protocolo/processo/consultar_processo.jsf#this
https://www.sipac.ufs.br/sipac/protocolo/processo/consultar_processo.jsf#this
https://www.sipac.ufs.br/sipac/protocolo/processo/consultar_processo.jsf#this
https://www.sipac.ufs.br/sipac/protocolo/processo/consultar_processo.jsf#this
https://www.sipac.ufs.br/sipac/protocolo/processo/consultar_processo.jsf#this
https://www.sipac.ufs.br/sipac/protocolo/processo/consultar_processo.jsf#this
https://www.sipac.ufs.br/sipac/protocolo/processo/consultar_processo.jsf#this
https://www.sipac.ufs.br/sipac/protocolo/processo/consultar_processo.jsf#this
https://www.sipac.ufs.br/sipac/protocolo/processo/consultar_processo.jsf#this
https://www.sipac.ufs.br/sipac/protocolo/processo/consultar_processo.jsf#this
https://www.sipac.ufs.br/sipac/protocolo/processo/consultar_processo.jsf#this
https://www.sipac.ufs.br/sipac/protocolo/processo/consultar_processo.jsf#this
https://www.sipac.ufs.br/sipac/protocolo/processo/consultar_processo.jsf#this
https://www.sipac.ufs.br/sipac/protocolo/processo/consultar_processo.jsf#this
https://www.sipac.ufs.br/sipac/protocolo/processo/consultar_processo.jsf#this
https://www.sipac.ufs.br/sipac/protocolo/processo/consultar_processo.jsf#this
https://www.sipac.ufs.br/sipac/protocolo/processo/consultar_processo.jsf#this

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

UNIVERSIDADE FEDERAL DE SERGIPE

PRÓ-REITORIA DE GRADUAÇÃO

PORTARIA Nº 26, de 24 de março de 2022.

27 9128/2022-75 201600054369 MARIA VITORIA SANTOS FONTES HISTÓRIA 2021.2

28 10631/2022-40 201410099430 MATEUS SANTOS VIEIRA
ENGENHARIA DE

PRODUÇÃO
2020.1

29 9129/2022-48 201600042760 MIKAELA DE JESUS SOUZA
LETRAS - LÍNGUA

PORTUGUESA
2021.1

30 9971/2022-12 201700146383 NATHALIA NASCIMENTO DA CRUZ
LETRAS - PORTUGUÊS E

FRANCÊS
2021.1

31 11499/2022-78 201700040123
PATRICIO HENRIQUE MENEZES DOS

SANTOS

GEOGRAFIA -

LICENCIATURA
2020.2

32 11628/2022-87 201700131460 RAFFAIAS DE JESUS SANTOS
MATEMÁTICA -

LICENCIATURA
2021.2

33 10527/2022-35 201210000164 RAMONE CONCEICAO RODRIGUES FÍSICA - LICENCIATURA 2021.1

34 10521/2022-03 201700047877 RAQUEL DE JESUS SILVA NUTRIÇÃO 2021.2

35 10759/2022-76 201410012680 SALATIEL JOSE DE OLIVEIRA SANTOS
CIÊNCIAS BIOLÓGICAS -

LICENCIATURA
2021.1

36 10351/2022-34 201600161322 SUELLEN BATISTA SANTOS ENGENHARIA CIVIL 2021.2

37 9142/2022-85 201700145312
TAÍS FABRICIA FERREIRA DOS

SANTOS

LETRAS - LÍNGUA

PORTUGUESA
2021.1

38 11407/2022-40 201700074927 TARCISIO MARTINS SANTOS QUÍMICA INDUSTRIAL 2021.1

39 11360/2022-48 201700017072 TAYNAR LIMA DOS SANTOS
BIBLIOTECONOMIA E

DOCUMENTAÇÃO
2021.1

40 10554/2022-82 201600018264 TIAGO SANTOS REZENDE
CIÊNCIAS BIOLÓGICAS -

LICENCIATURA
2021.1

CAMPUS PROF. JOÃO CARDOSO NASCIMENTO – ARACAJU/SE

ORD. PROCESSO MATRÍCULA NOME CURSO INTEGRALIZAÇÃO

41 11474/2022-74 201500238200 CARLA TAINAN DE OLIVEIRA ALVES ODONTOLOGIA 2021.1

42 11431/2022-71 201600058439 DIVYASHREE SINGH ODONTOLOGIA 2021.1

43 11606/2022-02 201500003705 JOSE INACIO DE SANTANA ARAGAO ODONTOLOGIA 2021.1

44 10147/2022-13 201500256423 MILLENE ANDRADE SANTOS ENFERMAGEM 2021.1

45 11442/2022-65 201500237141 PEDRO GABRIEL SILVA PRADO ODONTOLOGIA 2021.1

46 9046/2022-58 201600000386 PLINIO LIMA BARRETO ENFERMAGEM 2021.1

47 11601/2022-40 201600003225 ROSA GABRIELLY SILVA PRADO ODONTOLOGIA 2021.1

48 11433/2022-17 201600059060 SHALINI SINGH ODONTOLOGIA 2021.1

49 11518/2022-50 201500237259 THIAGO GUIMARAES CLEMENTINO ODONTOLOGIA 2021.1

50 11437/2022-06 201600003261 YASMIN MATOS FREIRE COSTA ODONTOLOGIA 2021.1

CAMPUS DE LARANJEIRAS – LARANJEIRAS/SE

ORD. PROCESSO MATRÍCULA NOME CURSO INTEGRALIZAÇÃO

51 10736/2022-18 201700146015
VERONICA RAQUEL DE JESUS
SANTOS GOUVEIA

MUSEOLOGIA 2021.1

CAMPUS PROF. ALBERTO CARVALHO – ITABAIANA/SE

ORD. PROCESSO MATRÍCULA NOME CURSO INTEGRALIZAÇÃO

52 9929/2022-79 201500231317
BRUNA ALAUANE SANTOS DAS

NEVES PEUTAT
CIÊNCIAS CONTÁBEIS 2021.1

53 11836/2022-97 201500230202 EVERTON DE OLIVEIRA CIÊNCIAS CONTÁBEIS 2020.1

54 9922/2022-74 201420001189 FABRICIO LIMA OLIVEIRA ADMINISTRAÇÃO 2021.1

55 10207/2022-42 201500245214 GABRIELA ARAUJO VIANA MELO PEDAGOGIA 2020.2

56 10984/2022-15 201600004652 HENRIQUE SILVA DA MOTA CIÊNCIAS CONTÁBEIS 2021.1

57 10570/2022-38 201600161743 ISLANE SANTOS LIMA QUÍMICA 2021.2

58 11246/2022-22 201600062039 JANILO DOS SANTOS SA CIÊNCIAS CONTÁBEIS 2021.1

59 10356/2022-93 201600065531 KAROLAINE LIMA ANDRADE
LETRAS - LÍNGUA

PORTUGUESA
2021.2

60 11418/2022-34 201600004474 LUCIANA ALMEIDA PASSOS CIÊNCIAS CONTÁBEIS 2021.1

61 7650/2022-17 201500243588 TAÍS ANDRADE MENDONÇA PEDAGOGIA 2020.2

https://www.sipac.ufs.br/sipac/protocolo/processo/consultar_processo.jsf#this
https://www.sipac.ufs.br/sipac/protocolo/processo/consultar_processo.jsf#this
https://www.sipac.ufs.br/sipac/protocolo/processo/consultar_processo.jsf#this
https://www.sipac.ufs.br/sipac/protocolo/processo/consultar_processo.jsf#this
https://www.sipac.ufs.br/sipac/protocolo/processo/consultar_processo.jsf#this
https://www.sipac.ufs.br/sipac/protocolo/processo/consultar_processo.jsf#this
https://www.sipac.ufs.br/sipac/protocolo/processo/consultar_processo.jsf#this
https://www.sipac.ufs.br/sipac/protocolo/processo/consultar_processo.jsf#this
https://www.sipac.ufs.br/sipac/protocolo/processo/consultar_processo.jsf#this
https://www.sipac.ufs.br/sipac/protocolo/processo/consultar_processo.jsf#this
https://www.sipac.ufs.br/sipac/protocolo/processo/consultar_processo.jsf#this
https://www.sipac.ufs.br/sipac/protocolo/processo/consultar_processo.jsf#this
https://www.sipac.ufs.br/sipac/protocolo/processo/consultar_processo.jsf#this
https://www.sipac.ufs.br/sipac/protocolo/processo/consultar_processo.jsf#this
https://www.sipac.ufs.br/sipac/protocolo/processo/consultar_processo.jsf#this
https://www.sipac.ufs.br/sipac/protocolo/processo/consultar_processo.jsf#this
https://www.sipac.ufs.br/sipac/protocolo/processo/consultar_processo.jsf#this
https://www.sipac.ufs.br/sipac/protocolo/processo/consultar_processo.jsf#this
https://www.sipac.ufs.br/sipac/protocolo/processo/consultar_processo.jsf#this
https://www.sipac.ufs.br/sipac/protocolo/processo/consultar_processo.jsf#this
https://www.sipac.ufs.br/sipac/protocolo/processo/consultar_processo.jsf#this
https://www.sipac.ufs.br/sipac/protocolo/processo/consultar_processo.jsf#this
https://www.sipac.ufs.br/sipac/protocolo/processo/consultar_processo.jsf#this
https://www.sipac.ufs.br/sipac/protocolo/processo/consultar_processo.jsf#this
https://www.sipac.ufs.br/sipac/protocolo/processo/consultar_processo.jsf#this
https://www.sipac.ufs.br/sipac/protocolo/processo/consultar_processo.jsf#this
https://www.sipac.ufs.br/sipac/protocolo/processo/consultar_processo.jsf#this
https://www.sipac.ufs.br/sipac/protocolo/processo/consultar_processo.jsf#this
https://www.sipac.ufs.br/sipac/protocolo/processo/consultar_processo.jsf#this
https://www.sipac.ufs.br/sipac/protocolo/processo/consultar_processo.jsf#this
https://www.sipac.ufs.br/sipac/protocolo/processo/consultar_processo.jsf#this
https://www.sipac.ufs.br/sipac/protocolo/processo/consultar_processo.jsf#this
https://www.sipac.ufs.br/sipac/protocolo/processo/consultar_processo.jsf#this

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

UNIVERSIDADE FEDERAL DE SERGIPE

PRÓ-REITORIA DE GRADUAÇÃO

PORTARIA Nº 26, de 24 de março de 2022.

62 9769/2022-34 202000060290 WEDSON SANTOS LIMA QUÍMICA 2021.2

CAMPUS PROF. ANTÔNIO GARCIA FILHO – LAGARTO/SE

ORD. PROCESSO MATRÍCULA NOME CURSO INTEGRALIZAÇÃO

63 11202/2022-46 201600078487
FLÁVIO AUGUSTO DE MORAES
PALMA

ODONTOLOGIA 2020.1

64 11332/2022-28 201500279034 GABRIEL ARAGAO SOUZA ODONTOLOGIA 2021.1

CENTRO DE EDUCAÇÃO SUPERIOR A DISTÂNCIA

ORD. PROCESSO MATRÍCULA NOME CURSO INTEGRALIZAÇÃO

65 10072/2022-98 201020025742 ALAIDE PAES DOS SANTOS MACHADO
LETRAS - LÍNGUA

PORTUGUESA
2019.1

66 10131/2022-57 201020022571 AMANDA LIMA ANDRADE
LETRAS - LÍNGUA

PORTUGUESA
2021.1

67 9160/2022-84 201600181192 CRISTINA DA SILVA SANTOS FILOSOFIA 2021.2

68 9829/2022-63 201420067458 FERNANDA RODRIGUES DOS SANTOS HISTÓRIA 2021.2

69 10219/2022-09 201420052150 SIMONE DA SILVA SANTOS GEOGRAFIA 2021.2

70 9757/2022-67 201420066719 TATIANE DE JESUS SANTOS
LETRA - LÍNGUA

PORTUGUESA
2021.2

Art. 2º. Determinar que o DAA – Departamento de Administração Acadêmica – faça constar no Sistema

Acadêmico os registros decorrentes deste ato.

Art. 3º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

PUBLIQUE-SE, DÊ-SE CIÊNCIA E CUMPRA-SE.

Prof. Dr. Dilton Cândido Santos Maynard

Pró-Reitor de Graduação

https://www.sipac.ufs.br/sipac/protocolo/processo/consultar_processo.jsf#this
https://www.sipac.ufs.br/sipac/protocolo/processo/consultar_processo.jsf#this
https://www.sipac.ufs.br/sipac/protocolo/processo/consultar_processo.jsf#this
https://www.sipac.ufs.br/sipac/protocolo/processo/consultar_processo.jsf#this
https://www.sipac.ufs.br/sipac/protocolo/processo/consultar_processo.jsf#this
https://www.sipac.ufs.br/sipac/protocolo/processo/consultar_processo.jsf#this
https://www.sipac.ufs.br/sipac/protocolo/processo/consultar_processo.jsf#this
https://www.sipac.ufs.br/sipac/protocolo/processo/consultar_processo.jsf#this
https://www.sipac.ufs.br/sipac/protocolo/processo/consultar_processo.jsf#this